
Contacto

Teléfono 916497004
Fax 916497099
Correo Electrónico contratacion@ayto-fuenlabrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/SVA/001599 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-06-2023 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-fuenlabrada.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoría y asistencia para determinar las condiciones básicas y requisitos técnicos
para realizar el diseño, implantación y gestión administrativa y jurídica del proyecto tecnológico
"Ciudades Conectadas"

Asesoría y asistencia para determinar las condiciones básicas y requisitos técnicos para realizar el diseño,Descripción 
implantación y gestión administrativa y jurídica del proyecto tecnológico "Ciudades Conectadas"
Valor estimado del contrato 779.822,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 707.688,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 584.866,89 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79130000 - Servicios de documentación y certificación jurídicas.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: Según dispone el artículo 29 LCSP, se establece en será de 3 años pudiéndose prorrogar por un
periodo de un año.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Ayuntamiento de Fuenlabrada (Pza. Constitución, 1. 28943 Fuenlabrada - Madrid)
(28943) Fuenlabrada España

http://www.ayto-fuenlabrada.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ur%2FQDrimNbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 330.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 403.558,15 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión
Europea ¿ NextGenerationEU.

Formalizado

Adjudicatario

Andersen Tax Legal Iberia, S.L.P.
Identificador empresa B46356481
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

C/ Roger de Lauria, 19, 5 Puertas A y B
(46002) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 403.558,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 488.305,36 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/SVA/001599
Fecha de Formalización 26/06/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/06/2023

Motivación

Motivación Adjudicar a la empresa ANDERSEN TAX & LEGAL IBERIA, S.L.P., NIF B-46356481, 3º licitador, de acuerdo
con lo previsto en el art. 150 4. de la LCSP, donde indica que se procederá a adjudicar el contrato a favor del licitador
propuesto como adjudicatario, el contrato de Asesoría y Asistencia para determinar las condiciones básicas y requisitos
técnicos para realizar el diseño, implantación y gestión administrativa y jurídica del Proyecto Tecnológico de "ciudades
Conectadas" por el precio a tanto alzado de 488.305,36 €, de los que 403.558,15 € corresponden a la base imponible y
84.747,21 € al 21% de IVA.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



LugarApertura sobre C

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) FUENLABRADA España

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) MADRID España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Arbitraje

Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.madrid.org/es/tacp/
http://www.madrid.org/es/tacp/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Dirección Postal

Plaza Constitución nº 1
(28943) Fuenlabrada España

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica y criterios
cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de adjudicación cuantificables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios económicos: mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CM%2BmPWiHCuMuf 4aBO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 116-325915
Fecha de publicación 17/06/2022
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325915-2022:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CM%2BmPWiHCuMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325915-2022:TEXT:ES:HTML


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 195-554197
Fecha de publicación 10/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:554197-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/06/2023

ID 0000011208421 |  2023-884872 | Fri, 30 Jun 2023 09:39:40:749 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
21658775612216980222907219356075334029 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:554197-2022:TEXT:ES:HTML

